
ROMÂNIA  
Jud. PRAHOVA 
Com. STARCHIOJD 
PRIMAR 
 

DISPOZIŢIE  
Privind rectificarea bugetului local în luna decembrie anul 2024 

 
 
            Primarul Comunei Starchiojd, județul Prahova; 
 Având în vedere Decizia nr. 8317 si 8318 a Directiei Generale Regionala a 
Finantelor Publice Ploiesti si Fisa cu indicatori pentru bugetul local; 
            In conformitate cu art. 82 din Legea finantelor publice locale nr. 273 din 
2006 actualizata*, 
        In temeiul prevederilor art. 196 alin (1) lit. b) din OUG 57/2019 – privind 
Codul administrativ cu modificarile si completarile ulterioare; 

 
DISPUNE: 

 
             Art. 1. Aprobă modificarea bugetului local în luna decembrie anul 2024 
conform anexei care face parte integranta din prezenta dispozitie; 
             Art. 2. Prezenta va fi adusă la îndeplinire de compartimentul financiar-
contabil şi comunicată celor în drept prin grija secretarului si va fi adusă la cunostință 
în prima ședință a Consiliului Local să se valideze modificările respective. 

 
 

Starchiojd – 17.12.2024 
Nr. 209 
 
 
 
 
 
 
            Primar,                                                                              Avizat, 
                                                                                              Secretar general,  
       Brinzea Nicolae                                                          Jr. Anastasia Stoica 

 



ROMANIA Anexa la DP nr. 209/2024
JUDETUL PRAHOVA 
COMUNA STARCHIOJD 
PRIMAR

Cod indicator Denumire indicator/Obiectiv de investitii 
Influente 

2024
Estimari 

2025
Estimari 

2026
Estimari 

2027

04.02.04
Sume alocate din cotele defalcate din IVG - 
20% prin HCJ pentru estimari 2024-2026 93.000 0 0 0

TOTAL VENITURI: 93.000 0 0 0

54.02.05.50.04
Fond de rezerva bugetara la dispozitia 
autoritatilor locale -10.000 0 0 0

84.02.03.01.20.02 Drumuri si poduri - reparatii curente 103.000 0 0 0
TOTAL CHELTUIELI: 93.000 0 0 0

           Primar,
         Secretar general, 

        Brinzea Nicolae        Jr. Stoica Anastasia 

SITUATIA
privind rectificarea bugetului local in luna decembrie, anul 2024

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 
VENITURI

CHELTUIELI

Avizat,


